Дело № 5-44-09/2021
91MS0044-01-2021-000043-76
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
14 января 2021 года	г. Керчь
Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Четвериковой А.И., ИЗЪЯТО года рождения, не замужней, не работающей, имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка: дочь - ИЗЪЯТО, ИЗЪЯТО г.р., зарегистрированной по адресу: ИЗЪЯТО, фактически проживающей по адресу: ИЗЪЯТО
установил:
Четверикова А.И., как лицо, в отношении которого установлен административный надзор решением Азовского городского суда Ростовской области от 16.09.2019 года сроком на 8 лет, ранее привлекалась к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, повторно 17.10.2020 г. в 23.02 отсутствовала по месту проживания по адресу: ИЗЪЯТО чем нарушила правила административного надзора, а именно п. 2 ограничений суда, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Четверикова А.И. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признала в полном объеме и пояснила, что отсутствовала по месту жительства по причине нахождения в гостях у брата.
Кроме того, вина Четвериковой А.И. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № ИЗЪЯТО от 12.11.2020 г. (л.д. 1); объяснениями Четвериковой А.И. от 12.11.2020 г. (л.д. 5); копией предупреждения Четвериковой А.И. от 07.09.2020 г. о том, что она ознакомлена с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод (л.д. 12); копией решения Азовского городского суда Ростовской области от 16.09.2019г., согласно которому в отношении Четвериковой А.И. установлен административный надзор на срок 8 лет и возложены ограничения: являться на регистрацию два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактическому нахождению; запрещено пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания в период с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток; запрещен выезд за пределы установленных административных границ г. Керчь Республики Крым.
При таких обстоятельствах, в действиях Четвериковой А.И. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действие (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Санкция статьи 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Четвериковой А.И. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ является признание вины в полном объеме, раскаяние.
В соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность Четвериковой А.И. не установлено.
Таким образом, установив вину Четвериковой А.И. в совершенном правонарушении,  суд считает необходимым подвергнуть её к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
          При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Четвериковой А.И. административного правонарушения, степень её вины, личность Четвериковой А.И., которая ранее привлекалась к административной ответственности за аналогичное правонарушение, является лицом, достигшим возраста восемнадцати лет, не является инвалидом I и II групп, исходя из принципа разумности и справедливости, обстоятельств правонарушения, считаю необходимым признать Четверикову А.И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ.
На основании ч.3  ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

постановил:
Признать Четверикову А.И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде ИЗЪЯТО часов обязательных работ.
           Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Предоставление лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, ежегодного оплачиваемого отпуска по основному месту работы не приостанавливает исполнение административного наказания в виде обязательных работ.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, вправе обратиться в суд с ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию обязательных работ.
Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.
Время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни - двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, - четырех часов. Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть менее двенадцати часов. При наличии уважительных причин судебный пристав-исполнитель вправе разрешить лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отработать в течение недели меньшее количество часов.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка
№ 44 Керченского судебного района Республики Крым.

 (
Козлова К.Ю.
)Мировой судья

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А.Нистрян

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«___» __ 202   г